
Zápis ze schůzky pro rodiče nově přijatých dětí na školní rok 2024/25 

Termín konání: 13. 6.2024 

Přítomni: zástupci vedení MŠ a rodiče nově přijatých dětí 

• Přivítání rodičů, představení vedení MŠ a úvodní informace o tom, jak připravit děti 
na vstup do MŠ; jak vést děti k samostatnosti a nedělat jim medvědí službu tím, že 
budou za děti vše dělat rodiče, hlavně v sebeobsluze. 

• Předání dokumentu „Rozhodnutí o přijetí" k podpisu. 
• Informace ohledně stravování (Školní jídelna je samostatný subjekt. Má i svoje 

webové stránky. Rodiče vyplňovali přihlášky ke stravování, dostali informace 
ohledně plateb a variabilních symbolů, odhlašování stravného). 

• Informace o počtu přijatých dětí a jejich rozdělení do tříd (rozdělení dětí do tříd 
bude vyvěšeno koncem srpna, přihlédnuto bude k preferencím uvedených u zápisu, 
ale bohužel není možné preferencím vyjít vstříc beze zbytku z důvodu uvolněných 
míst ve třídách a rovnováze jednotlivých třídních kolektivů). 

• Platba školného ( 1000,- Kč, vždy do 15. dne daného měsíce, uvést variabilní symbol 
ten je stejný jako u stravného, jméno dítěte i třídu. 

• Seznámení rodičů s aplikací Twigsee, nejen pro komunikaci MŠ s rodiči a zasílání 
fotografií, ale slouží i jako digitalizovaná matrika a evidence dětí, proto je potřeba 
mít v ní informace aktuální. 

• Seznámení s průběhem dne v MŠ, s provozní dobou a časy pro vyzvedávání dětí. viz. 
webové stránky. (Přicházení dětí mezi 7 a 8:30, vyzvedávání po obědě mezi 12:30 a 
13 a odpoledne od 14:30 do 16:45 tak, aby v 17 bylo možné školku uzavřít). 

• Adaptace (V naší MŠ probíhá postupná adaptace, která je individuálně 
přizpůsobená podle potřeb jednotlivých dětí. Děti si musí na nové prostředí, 
učitelky i  kolektiv přivyknout, musí se přizpůsobit většímu hluku, jiným pravidlům 
než těm, na která jsou zvyklá. První den se sejdou nové děti v MŠ mezi 7:30 - 8:30 
spolu s rodičem. Rodič ve třídě zůstává s dítětem. Absolvují spolu seznamovací 
kontaktní kruh, děti dostanou ranní svačinu a s rodiči s mohou jít domů nebo 
zústávají na školní zahradě společně s ostatními. Oběd děti první den nemají. Od 
druhého dne se domlouvají paní učitelky s rodiči, zda budou společně nebo 
samostatně a jak dlouho. Domluva vychází z potřeb dítěte, nikoliv z pracovních 
povinností rodičů ;-). První týden a ještě v pondělí následujícího týdne nové děti 
neodpočívají!  

             První den, kdy necháte své dítko odpočívat, prosíme o včasné vyzvednutí, nejlépe                
             hned po odpolední svačině.  
             Nástup do nové školky je podobný jako nástup do nového zaměstnání, ale                        
             předškolní děti mají s takovými situacemi méně zkušeností než my dospělí, 
             proto je potřeba k adaptaci přistupovat citlivě.  
             Děti přebírají pocity rodičů - jejich obavy, věřte nám, že to zvládneme a své dítě 
             povzbuzujte! Není žádoucí děti školkou děsit.  
             Pokud MŠ navštěvuje starší sourozenec, v době adaptace doporučujeme brát dříve  



             domů obě děti. 
•  Rozdání brožur rodičům - brožura o přípravě dětí na vstup do MŠ (je i na webu      

             mshoromerice.cz) a brožura o nemocech ( též na internetových stránkách MŠ). 
             Do MŠ chodí děti pouze zdravé! 

•  Nabídka kroužků pro děti na školní rok 2024/25 - bude upřesněno v září na trídních 
schůzkách v jednotlivých třídách. Kroužky začínají od října 2024. Probíhají v čase od 
16 hod, proto nejsou příliš vhodné pro nejmladší děti. Velice doporučujeme děti 
nepřetěžovat. 

• Dotazy rodičů, rozloučení 
 
 
Zapsala Eva Jechová 
13.6.2024 
 
 
             
 
 


